Режим дня 
МБДОУ Я-С № 2 «КАПИТОШКА»
с 10,5-часовым прибыванием

	Режимные
моменты

	Первая
младшая группа 
(2-3 года)
	Вторая
младшая
группа 
(3-4 года)
	Средняя
группа

(4-5 лет)
	Старшая
группа

(5-6 лет)
	Подгото-вительная
группа 
(6-8 лет)

	Холодный период года

	Приход детей в детский сад, прогулка
	7.00–7.50
	7.00–7.55
	7.00–8.00
	7.00–8.10
	7.00–8.15

	Утренняя гимнастика, свободная игра
	7.50-8.00
	7.55-8.10
	8.00-8.15
	8.10-8.20
	8.15-8.30

	Подготовка к завтраку, самостоятельная деятельность
	8.00–8.10
	8.10-8.15
	8.15–8.20
	8.20–8.25
	8.30-8.35

	Завтрак

	8.10-8.30
	8.15-8.35
	8.20-8.40
	8.25-8.45
	8.35-8.50

	Игры, подготовка к занятиям
	8.30–9.00
	8.35–9.00
	8.40–9.00
	8.45–9.00
	8.50–9.00

	Занятия (общая длительность, включая перерывы)
	9.00–9.30
	9.00–9.40
	9.00–9.50
	9.00–10.35
	9.00–10.35


	Подготовка к прогулке, прогулка
	9.30–11.20
	9.40–11.40
	9.50–11.50
	10.35–12.20
	10.35–12.30


	Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность, подготовка к обеду
	11.20–11.40
	11.40–11.50
	11.50–12.10
	12.20–12.35
	12.30–12.45


	Обед

	11.40-12.10
	11.50-12.20
	12.10-12.30
	12.35-12.50
	12.45-13.00

	Подготовка ко сну,
чтение художественной литературы, 
дневной сон
	12.10–15.10
	12.20–15.20
	12.30–15.30
	12.50–15.50
	13.00–16.00


	Постепенный подъ-
ем, самостоятельная
деятельность
	15.25-15.35
	15.20–15.35
	15.30–15.40
	15.50–15.55
	16.00–16.10

	Ужин

	15.35- 15.55
	15.35–15.50
	15.40–15.55
	15.55–16.10
	16.10–16.25

	Занятия, самостоятельная
деятельность, кружковая работа
	15.55–16.10
	15.50–16.25
	15.55–16.30
	16.10–16.30
	16.25–16.50

	Подготовка к прогулке, прогулка,  уход домой
	16.10–17.30
	16.25–17.30

	16.30–17.30
	16.30–17.30

	16.50–17.30

	
Теплый период года

	Режимные
моменты

	Первая
младшая группа
	Вторая
младшая
группа
	Средняя
группа

	Старшая
группа

	Подгото-вительная
группа

	Приём на свежем воздухе, игры, утренняя гимнастика, общение
	7.00-8.20
	7.00-8.20
	7.00-8.25
	7.00-8.25
	7.00-8.30

	Подготовка к завтраку. Завтрак.
	8.20-8.50
	8.20-8.50
	8.25-8.50
	8.25-8.50
	8.30-8.50

	Игры детей, образовательная
деятельность, подготовка к прогулке
	8.50-9.15
	8.50-9.15
	8.50-9.30
	8.50-9.30
	8.50-9.30

	Прогулка. Занятия на свежем воздухе. 
	9.15-11.15
	9.15-11.15
	9.30-11.30
	9.30-11.30
	9.30-11.45

	Возвращение с прогулки. Обед
	11.15-12.15
	11.15-12.15
	11.30-12.30
	11.30-12.30
	11.45-12.30

	Сон

	12.15-15.00
	12.15-15.00
	12.30-15.00
	12.30-15.00
	12.30-15.00

	Постепенный подъём. Закаливающие процедуры
	15.00-15.30
	15.00-15.30
	15.00-15.30
	15.00-15.30
	15.00-15.30

	Ужин

	15.30-16.00
	15.30-16.00
	15.30-16.00
	15.30-16.00
	15.30-16.00

	Прогулка. Игры, общение с родителями, возвращение домой
	16.00-17.30
	16.00-17.30
	16.00-17.30
	16.00-17.30
	16.00-17.30



